

Nadzieje, obawy i realia

Rozpoczyna się nowy rok akademicki

WARSZAWA PAP. 453 tysiące słuchaczy studiów stacjonarnych i dla pracujących rozpoczyna w 91 uczelniach krajowych rok akademicki 1981/82. Pod wieloma względami będzie to rok inny niż wszystkie poprzednie. Nadzieje, obawy i realia społeczno-polityczne, istniejące w kraju od sierpnia ub. r., widoczne są wyraźnie również w środowisku akademickim. Przyszła ona wielkie przeobrażenia i dzięki zawartym umowom społecznym oraz porozumieniom łódzkim zyskała nową perspektywę, która jednak urealnia się z pewnymi oporami i w tempie dosyć wolnym.

INAUGURACJA nowego roku akademickiego jest dobrą okazją do podsumowania okresu minionego, zwłaszcza że był to okres niezwykłych napięć, wielkich emocji, ciągle jeszcze nie spełnionych nadziei. Pojawily się wprawdzie pierwsze zarysy nowego ustroju szkolnictwa wyższego, nowe formy organizacji życia studenckiego, próby innego usytuowania resortu szkolnictwa wyższego w odniesieniu do uczelni, inicjatywy demokratyzujące życie uczelni. Jednak wraz z tymi zmianami — co jest rzeczą do pewnego stopnia naturalną — pojawiły się również nowe podziały, konflikty, spory, których rozwiąza-

nie utrudniane jest przez utrzymujący się stan wysokiego napięcia. Nikt dzisiaj w uczelniach nie wątpi, iż nie ma powrotu (Dokończenie na str. 2)

W Paryżu

Powstał irański rząd emigracyjny

PARYŻ PAP. Były prezydent Iranu Abolhasan Bani Sadr — usunięty od władzy przed 3 miesiącami — oraz przywódca mudżahedinów ludowych Mahmud Radżawi ogłosili w Paryżu, iż powołali irański rząd emigracyjny. Mahmud Radżawi powiedział Agencji Reutera, że on sam uważa się za tymczasowego premiera, a Abolhasan Bani Sadr jest tymczasowym szefem państwa.

Min. Łakomicz zapowiada reglamentację art. przemysłowych

OSTATNIO w posiedzeniu sejmowej Komisji Handlu Wewnętrznego i Usług wziął udział minister Zygmunt Łakomicz. Posłowie zapytali szefa resortu handlu, czy przewiduje się reglamentację artykułów przemysłowych?

— Tak — odpowiedział min. Łakomicz, acz w nieco zmodyfikowanej formie np. w postaci przedpłat na podstawowy sprzęt wyposażenia mieszkań. Ale nie przedpłat kwartalnych jak to już ma miejsce, ale wieloletnich, przy czym rozważa się odpowiednie ograniczanie tych wpałat lub ich rozłożenie. Wypływa z tego również skłapywanie w którychś to okazjach kształcki zaliczenia dziecka można będzie nabyć bliżej i odzież niemowlęcą i dla dzieci do lat trzech.

Od dziś w całym kraju

Mydło na kartki

WARSZAWA PAP. Jak wynika z informacji Ministerstwa Handlu Wewnętrznego i Usług — od 1 października br. wprowadza się kierowaną sprzedaż mydła toaletowego na środkową część karty cukrowej. Szczegóły na str. 8.



NA ZDJĘCIU: z kolekcji Centralnego Biura Wzornictwa Przemysłowego. (CAF — Z. Matuszewski)

K

CZWARTEK,
1 PAŹDZIERNIKA
1981 ROKU
WYD. AB

26-IV-1945
MIEZCZUMIENIA
SKAD NASTROJID

Kurier

Szczeciński

Nr 188 (11 331)

Rok założenia 1945

Nakład: 93 000 egz.

Cena 2 zł

Obraduje zjazd „Solidarności”

Dyskusja nad projektem programu działania związku

DZIS w szóstym dniu obrad drugiej tury Krajowego Zjazdu Delegatów NSZZ „Solidarność” kontynuowana będzie dyskusja nad projektem programu związku. Spodziewać się należy, iż delegaci zajmą się tego dnia problemami polityki społeczno-gospodarczej związku. Delegaci określą cele dalekosiężne, a więc przede wszystkim udział „Solidarności” w reformie gospodarczej i w walce z kryzysem, jak i zadania na najbliższą przyszłość — jak przetrwać najbliższe miesiące, zimą. Oczekiwać należy podjęcia uchwały precyzującej stanowisko związku w stosunku do ustawy o samorządzie pracowniczym. Dzisiaj w południe zamknięta będzie również lista kandydatów na stanowisko przewodniczącego związku.

WCZORAJ rozpoczęła się debata programowa. Rezultatem dyskusji, która trwa w „Solidarności” od kilku miesięcy, a przez delegatów była już prowadzona wstępnie podczas pierwszej tury i w okresie między sesjami zjazdu — ma być opracowanie podstawowego dokumentu związku, programu określającego oblicze „Solidarności”, jej cele i zadania, jej miejsce w polskiej rzeczywistości.

Dotychczasowy stan prac nad programem związku przedstawili przewodniczący Komisji programowej Bronisław Geremek. Komisja — przypominał — w czasie przerwy między turami zjazdu, obradowała w 13 zespołach tematycznych. Prócz delegatów uczestniczyło w niej znaczne grono ekspertów. W rezultacie powstały dwa opracowania: skrócony projekt programu, skupiający się głównie na najbliższych, sięgających dwóch lat celach związku oraz dokument obszerniejszy, traktujący program perspektywiczny. Obydwa opracowania kreślą wizję warunków życia w

(Dokończenie na str. 2)

Od naszych specjalnych wysłanników

Spożycie po 5 dniach

Walka o „gdański” związek

Podskórny nurt — Komu to służy?

OD 5 dni wykonujemy swe dziennikarskie obowiązki na Zjeździe NSZZ „Solidarność”. Wydarzenie to elektryzuje także zagranicę opinię publiczną. Każdy dzień przynosi nowe fakty, niesie konglomerat różnych poglądów i opinii. Codziennie zasympniujemy najprzeróżniejszymi informacjami i materiałami, dotyczącymi spraw dnia dzisiejszego, a także wybiegającymi daleko w przyszłość. Obok konstruktywnych myśli, które płyną ze zjazdowej trybuny przepłatających się z ra-

W DRUGIEJ turze zjazdu „Solidarności” mocno i czysto zaczynają rozbrzmiewać głosy ludzi, którzy tworzą związek i którym ma on służyć. Robotniczy głos woła ze zjazdowej trybuny o spokój, demokrację, reformę ekonomiczną o wywyższenie narodu, naprawę Polski — kraju wszystkich Polaków. Delegat robotniczej załogi z Połkańskiego mówił z gorzycą w głosie:

— WRÓCIMY do naszych i co im powiemy? Co zaliczyliśmy? O to nas zapytają. Andrzej Gwiazda o-

(Dokończenie na str. 2)

(Dokończenie na str. 2)

WPKM w dramatycznej sytuacji

Czy będziemy chodzić pieszo?

LICZBA skarg na funkcjonowanie komunikacji miejskiej rosła w lawinowym tempie. Dotyczy ona zarówno funkcjonowania poszczególnych linii (częstość kursowania, niepunktualność itp.), jak i podjętych ostatnio przez WPKM arbitralnych decyzji o skasowaniu niektórych połączeń. Są w korespondencji na ten temat zarówno listy od osób prywatnych, jak i petycje podpisane przez duże (100-osobowe) grupy pracownicze (np. z Elewatora „Ewa”).

— MAM w tej sprawie identyczne odczucia — mówi dyrektor naczelny WPKM w Szczecinie Andrzej Anzykowski — co

wszyscy mieszkańcy. Zdaje sobie sprawę, że warunki dojazdu do pracy i do domu uległy znacznemu pogorszeniu. Ze strachem myślę o jesieni i zimy, kiedy jezdnie staną się śliskie, a zaspasy śniegu zatarasują szynny. Jesteśmy bowiem naprawdę w dramatycznej sytuacji.

Oto fakty. 31 grudnia ub. roku tabor trakcji autobusowej WPKM (dla potrzeb miasta) składał się z 287 pojazdów silnikowych i 13 doczep. 30 września br. zmalał do 259 autobusów i 11 przyczep. Przydziały nowego sprzętu na rok bieżący opiewały (po korekcie) na 10 „Berlietów”; 13 „Jelczy PR 080” oraz 9 „Autosanów”. Dwie

pierwsze pozycje zostały już zrealizowane, z tą trzecią — są kłopoty i obietnice. Kasacja zużytych doszczętnie autobusów jednak — jak widać z tego zestawienia — jest wyższa od przydziałów, co powoduje systematyczne obniżanie zdolności przewozowych.

Nieco lepiej przedstawia się sytuacja w trakcji elektrycznej. Obecnie, dysponujemy 370 wagonami (przybyło ich w ciągu roku 16, a do kasacji przeznaczono 1). Rzecz jednak w tym, że wskutek niedorozwoju sieci torowisk nie są one w stanie zastąpić autobusów.

Nie są to jedyne problemy.

Wczoraj w bazach WPKM w Szczecinie stało „na kolkach” około 100 autobusów (prawie 40 proc. stanu posiadania). Powód: brak ogumienia i akumulatorów, nie wspominając już o deficycie pozostałych części zamiennej. WPKM rocznie zużywa około 4 tys. opon. W ciągu pierwszych trzech kwartałów br. otrzymało jednak tylko około 1200 (w tym 840 nowych — reszta regenerowana). Z przydziałów na ubiegły kwartał — nie udało się wydebić 50 opon. Rozdzielnik na IV kwartał opiewa na 700. Ale to wszystko za mało! O wiele za mało!

(Dokończenie na str. 8)

We Francji zniesiono karę śmierci

PARYŻ PAP. 30 września 1981 roku przejdzie do historii Francji jako data zniesienia kary śmierci i skazania gilotyn na przejście do sal muzealnych. W dniu tym bowiem senat francuski zaaprobował wcześniej przyjęty przez Zgromadzenie Narodowe projekt ustawy znoszącej karę śmierci. Obecnie, żeby ustawa weszła w życie musi ją ogłosić prezydent Francois Mitterrand.

Los „Timesa” znów niepewny

LONDYN PAP. Jak informuje Agencja Reutera, przyszłość dziennika „Times” jest w czwartek znów zagrożona, po tym jak niekierzy drukarze odrzucili propozycje dotyczące zakończenia sporu płacowego.

DZIS W NUMERZE:

◆ Piły już sprawne — leśnicy „gonią” plan ◆ Strach nauki przed reformą ◆ Gra nie tylko o węgiel ◆

